Formulário de Referência, como forma de garantir a retenção, continuidade e estabilidade da atual 
administração (“Plano de Retenção e Estabilidade”).  

Proposta de remuneração para o exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2025 

Propomos a remuneração global anual dos Administradores no valor total de até R$ 69.823.270,57 (sessenta e 
nove milhões, oitocentos e vinte e três mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos).  

Nos termos do artigo 14 do Estatuto Social, caberá ao Conselho de Administração alocar a remuneração entre seus 
membros e os membros da Diretoria. Para fins de informação, o Conselho de Administração pretende dividir a 
remuneração da seguinte forma: (i) Conselho de Administração e Comitês de Assessoramento com remuneração 
no valor de até R$ 11.108.207,57 (onze milhões, cento e oito mil, duzentos e sete reais e cinquenta e sete centavos); 
e (ii) Diretoria Estatutária com remuneração no valor de até R$ 58.715.063,00 (cinquenta e oito milhões, setecentos 
e quinze mil e sessenta e três reais), valor que considera a proposta de remuneração para os 5 membros que 
compõem atualmente a Diretoria. 

Para os membros da Diretoria Estatutária:  

A proposta de remuneração para o exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2025 para os membros 
da Diretoria Estatutária é de até R$ 58.715.063,00 (cinquenta e oito milhões, setecentos e quinze mil e sessenta e 
três reais). Esse valor representa um aumento de aproximadamente 30% em relação à remuneração aprovada para 
a Diretoria para o exercício social de 2024, que totalizou R$ 45.133.896,00 (quarenta e cinco milhões, cento e trinta 
e três, oitocentos e noventa e seis reais).

[...]

A proposta de remuneração para os membros do Conselho de Administração para o exercício de 2025 segue um 
modelo consistente com as propostas aprovadas nos últimos anos. Não obstante, com o objetivo de gerar mais 
atratividade e retenção dos profissionais, foi proposto para o ano de 2025 o pagamento de um bônus eventual no 
valor de R$ 959.562,00 (novecentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais). Além desse 
pagamento, a Administração propôs a aprovação um plano de remuneração de longo prazo aos membros do 
Conselho de Administração, conforme descrito no item 8 do Formulário de Referência da Companhia.   

Em atendimento ao artigo 13 da Resolução CVM nº 81/22, as informações sobre remuneração dos administradores

[...]

que avaliou o patrimônio líquido contábil da GAC na data base de 28 de fevereiro de 2025, conforme balanço 
patrimonial elaborado pela administração da GAC em tal data. De acordo com o Laudo de Avaliação, foi 

apurado o valor de patrimônio líquido da GAC de R$ 5.650.524,88 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos). 

Fica disponibilizado aos Acionistas, no Anexo L, o Laudo de Avaliação do patrimônio líquido contábil da GAC. 

(5) Aprovar a Incorporação, nos termos e condições do Protocolo e Justificação; 

A Administração propõe a aprovação da incorporação da GAC pela Companhia, nos termos e condições